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Nr 69.

Av herr Söderberg, angående årligt understöd åt underinspek
tören A. W. Carlsson Ceders änka och minderåriga barn.

I statsverkspropositionen till årets riksdag har Kungl. Maj:t bland 
annat gjort framställning om anslag till understöd åt änkor och barn 
till vissa befattningshavare vid yrkesinspektionen.

Sedan den omorganiserade och utvidgade yrkesinspektionen den 1 
januari 1913 trädde i verksamhet, hava tre av dess befattningshavare, 
nämligen underinspektören inom l:a yrkesinspektionsdistriktet Axel 
Wilhelm Carlsson Ceder, underinspektören inom 4:e distriktet Karl 
Eimer Karlsson Lindblom samt yrkesinspektörsassistenten inom 6:e 
distriktet Vilhelm Immanuel Noring avgått med döden.

Kungl. socialstyrelsen har i skrivelse till Kungl. Maj:t den 30 sep
tember 1916 angående anslagsäskande inom styrelsens förvaltningsom
råde för år 1918 föreslagit, att underinspektörerna samt vissa yrkes- 
inspektörsassistenter från och med den 1 jan. 1918 måtte uppföras på 
ordinarie stat. Detta förslag, som av Kungl. Maj:t godkänts och upp
tagits i 1917 års statsverksproposition, har även vunnit riksdagens bi
fall. Bland andra förmåner följer även rätt till pension för underin
spektörs och assistents änka och barn. Om Ceder, Lindblom och Noring 
hunnit bliva befordrade till ordinarie resp. underinspektörer och assistent, 
vartill de varit självskrivna, om de levat, skulle, jämlikt grunderna i 
Kungl. Maj:ts förnyade nådiga reglemente av den 15 december 1916 
för civilstatens änke- och pupillkassa, deras efterlevande sålunda varit 
berättigade till pension.

I motsats till Kungl. socialstyrelsen går statskontorets framställning 
ut på, att endast Lindbloms och Norings änkor och barn skola komma 
i åtnjutande av pension, i trots av att samtliga efterlevande befinna sig 
i behövande omständigheter. Att Ceders änka på den lilla inkomst 
hon kan få på den bostadslägenhet, som makarna med stor sparsamhet
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i mannens livstid förskaffat sig, — densamma är dock ännu ej betald, 
varför änkan har att betala hyra fortfarande — skulle kunna försörja 
sig och sina tre minderåriga barn, därav de två minsta resp. 5 och 8 
år, kan väl anses otänkbart.

Då emellertid Kung]. Maj:t stannat för statskontorets förslag, och 
sålunda ej upptagit Ceders efterlämnade änka och barn i den Kungl. 
propositionen, får jag på ovan anförda skäl hemställa, att riksdagen 
måtte besluta,

att från allmänna indragningsstaten må från och 
med 1918 utgå årligt understöd till underinspektören 
Axel Wilhelm Carlsson Ceders änka Anna Eugenia 
Ceder, född Carlsson, med 420 kronor och till makar
nas minderåriga barn, sönerna Oskar Wilhelm och 
Karl Axel samt dottern Anna Maria med respektive 
100 kronor, vilka understöd må åtnjutas av änkan, så 
länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbliver, och 
av barnen till och med den månad, varunder de fylla 
18 år.

Stockholm den 26 januari 1918.
Ernst Söderberg.


